1

Дело № 2-10-0701/2024
УИД 86MS0007-01-2023-006368-97
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
8 февраля 2024 года

     г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка №2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Е.В.,
при секретаре Фурмановой Е.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-10-0701/2024 по иску общества с ограниченной ответственностью «Агентство Судебного Взыскания» к Шарифуллиной Румие Ринатовне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Агентство Судебного Взыскания» к Шарифуллиной Румие Ринатовне о взыскании задолженности по договору потребительского займа удовлетворить.
Взыскать с Шарифуллиной Румии Ринатовны, паспортные данные ... в пользу общества с ограниченной ответственностью «Агентство Судебного Взыскания» (ИНН 7841019595, ОГРН 1157847071073) задолженность по договору потребительского займа № 1-513510288142278 от 24.09.2022, заключенному с ООО «МФК «ЮПИТЕР 6» за период с 26.10.2022 по 17.05.2023 в размере 24 999 рублей 99 копеек, в том числе: 10 000 рублей – основной долг, 14 429 рублей 99 копеек – проценты, 570 рублей – штрафы, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 950 рублей, а всего взыскать 25 949 (двадцать пять тысяч девятьсот сорок девять) рублей 99 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
На решение ответчиком может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Иными лицами, участвующими в деле, на заочное решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.
...
Мировой судья

           Е.В. Дубаенко
...